Exmo. Sr. __________________________________________________________________,

_____________________________________________, ____________________, _________________________,

(nome do interessado)      (nacionalidade)             (estado civil)

portador da Carteira de Identi dade ___________________ e do CPF __________________________,

residente na _______________________________________________________________________________,

telefone __________________, e-mail _______________________________________________, vem

requerer a Vossa Excelência sua inscrição como voluntário, a fi m de poder prestar serviços nesse(a)

 ________________________________________________________.

Na oportunidade, declara estar ciente e de acordo com o fato de que o serviço voluntário será

realizado de forma espontânea e sem o pagamento de qualquer remuneração, não gerando vínculo de emprego

e nem obrigação de natureza trabalhista, previdenciária, tributária ou outra afi m, declarando não advogar

nem realizar estágio em escritório ou sociedade de advogados.

Finalmente, esclarece a Vossa Excelência que pretende exercer sua ati vidade no (a)

________________________________________,  _____________ horas por dia, ________________dias por

(área ou lotação pretendida)
 semana.

Nestes termos,

pede deferimento.

________________________, ______ de _____________________ de 20_____.

______________________________________________

(nome do candidato)

PODER JUDICIÁRIO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL

REQUERIMENTO DE INSCRIÇÃO PARA SERVIÇO VOLUNTÁRIO

	undefined:
	undefined_2:
	undefined_3:
	undefined_4:
	e do CPF:
	undefined_5:
	undefined_6:
	undefined_7:
	undefined_8:
	undefined_9:
	undefined_10:
	horas por dia:
	dias por:
	undefined_11:
	de:
	de 20:
	undefined_12: